men probationem haec tenor aperiendi, & quavis auctoritate, seu facultate peractorum, committere, & mandare cum facultate. In primis & ante omnia aliquem ex RR. DD. Cardinalibus ejusdem S. Congregationis in cauæ Relatorem deputandi, & processus super observatione decretorum editorum super non cultu a fel. rec. Urbano VIII. S. V. Prædecessore in Congregatione Sanctissimæ Inquisitionis, si aderunt probationes, confectionem in Curia, R. D. Cardinali S. V. Vicario, si vero extra curiam alicui Episcopo juxta eorumdem decretorum tenorem committendi, factaque per eamdem Sacr. Congregationem declaratione, supradictis decretis sufficienter peritum esse, eaque post relationem S. V. faciendam ab eadem S. V. approbata, dictos processus remissoriales auctoritate Apostolica confectos, servatis servandis aperiendi, & videndi, an per æquipollens sint sufficienter instructi, & ad hujusmodi effectum formandi, & discutiendi coram S. V. dubium, an procedendum sit ad ulteriora, & quatenus S. V. videatur posse ulterius procedi, discutiendi de sola validitate dictorum processuum Apostolica auctoritate, ut supra, confectionum; quia a die obitus prædicti Servi Dei nondum lapsi sunt anni quinquaginta, & hujusmodi articulo validitatis definito, illi per Secretarium Congregationis claudantur & ob signentur sigillo Sacr. Congregationis, non aperiendi, donec veniat plenitudo temporis dictorum annorum quinquaginta juxta formam novorum decretorum cum facultate etiam, si opus fuerit, alias literas remissoriales super præmissis citato fidei Promotore, ad quascumque Mundi partes decernendi, & relaxandi, ac etiam in Curia, jura, & monumenta recipiendi, & si opus fuerit, testes per Reverendissimum D. Cardinalem Vicarium, seu Episcopum ab eo deputandum, examinari faciendum, prævia citatione, & cum interventu dicti Promotoris, vel ejus Subpromotoris super articulis, & interrogatoriis alias in actis datis, vel additioinaliter, & aliis novis in actis exhibendis sub censuris, & pœnis &c. & aliis facultatibus opportunis, & discutiendis de illarum validitate dumtaxat postea claudendis, & sigillo Congregationis ob signandis ut supra, aliqua omnia, & singula in præmissis, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna faciendi, dicendi, gerendi, & exequendi, servata tamen in omnibus, & singulis forma, & tenore novorum decretorum, non obstantibus Constitutionibus etiam universilibus, Synodalibus Conciliis editis, & aliis ordinationibus Apostolicis, regulis Cancelleriae, ceterisque contrariis quibuscumque, statutis &c. pro plenè, & sufficienter expressis habendis &c. quoque post supradictæ commissionis præsentationem in vim ejusdem fuit alias per eandem Sacr. Congregationem deputatus in Relatorem hujus causa Eminentis. & Reverendiss. D. Cardinalis Franciottus cum omnibus facultatibus in eadem commissione contentis, & postea in hujusmodi causa fuerunt decretæ, & relaxatae literæ remissoriales, etiam compulsoriales, directæ Reverendissimo Episcopo Gebennensi ad effectum, ut coram eo construeretur processus super partitione decretis ab Urbano VIII. in Congregatione Sanctissimæ Inquisitionis super non cultu editis, etiam coram eo facto dicto processu, illoque S. Rit. Congregationi præsentato, & deinde aperito, & discusso, Procurator causa, vasis oppositionibus R. P. D. Promotoris fidei super illius invaliditate, hujusmodi deputationi renunciavit, & in Congregatione habita coram Sanctissimo institut pro nova remissoria, & Sanctissimus eam concedi mandavit, prout in decreto sub his verbis, videlicet: Compilato auctoritate Apostolica particulari processu super non cultu, non adhibito Servo Dei Franciso de Sales, Episcopo Gebennensi in vim decretorum a fel. rec. Urbano VIII. in Sanctissima Inquisitione editorum cum pronunciatione Episcopi Gebennensis, eoque die 21. Novembris 1648. in Congregatione Sacr. Rituum proposito, præsentata, & aperito processu, procurator causa, vasis oppositionibus R. P. D. fidei Promotoris super illius invaliditate, renunciando hujusmodi deputationi, supplex institut in Congregatione coram Sanctissimo D. N. pro nova Remissoria ad effectum construendi novum processum super cultu eidem Servo Dei non adhibito, & Sanctissimus D. N. de consilio Eminentissimorum Patrum petitam Remissoriam concedi mandavit alteri Ordinario dirigendam die 6. Februario 1652. A Cardinalis Capponius loco sigilli, Hieronymus Archiepiscopus Bononien. Secretarius ac insuper in exequitione supra incerti decreti a Sacr. Congregatione Ordinaria emanavit decretum super deputatione Amplitudinis tuæ sub tenore infra scripto

pro videlicet. Concessa in Congregatione coram Santissimo D. N. habita die 6. Februario proximi præteriti, nova remissoria pro construendo processu super cultu non adhibito Servo Dei Franciso de Sales Episcopo Gebennensi ad formam decretorum fel. rec. Urbani VIII. in Sanctissima Inquisitione editorum, procurator ejusdem causæ supplex institut in Congregatione Sac. Rit. præposta pro declaratione Judicis, cui hujusmodi remissoria dirigi possit, & Eminentissimis Patribus, citato R. P. D. fidei Promotore, ad relationem Eminentissimi D. Cardinalis Franciotto, visum fuit, prædictam remissoriā posse dirigi Episcopo Bellicensi cum facultatibus necessariis, & opportunis, si Santissimo D. placuerit die 2. Martii 1652. de qua Sacr. Congregationis sententia habita per Eminentissimum Cardinalem Capponium Praefectum relatione, Sanctitas sua annuit die 4. ejusdem Federicus Episcopus Albanensis Cardinalis Cornelius loco ~~pro~~ sigilli. Roccus Sac. Rit. Congregationis Secretarius, ac demum citato prius coram eodem Eminentissimo D. Cardinali Franciotto R. P. D. Petro Francisco de Rubeis, Sanctæ fidei Promotore, per Camillum Sanctissimi D. N. Papæ Cusorem, ad dicendum, & excipiendum contra articulos facto in actis infra scripti Notarii datos, videndum, & audiendum illos, ad probandum admitti in Curia, & extra, ac decerni literas remissoriales ad partes dirigendas. Amplitudini tuæ Judici ab eadem Sacr. Congregatione deputato, cum facultatibus, ut coram te fieri, & construi possit processus super partitione decretis Sanctissimæ Inquisitionis ab Urbano VIII. super non cultu editis, & aliis necessariis, & opportunis concordandi de re, loco, loco loci, & portatore, nec non constituendi, & deputandi aliquem subpromotorem fidei apud acta infra scripti Notarii, qui hujusmodi processui interfit, & commode citari possit, alias videndum mandari fieri processum per affixionem ad valvas majoris Ecclesiæ loci, seu locorum, deputandum, nec non ad dandum Interrogatoria in dictis literis includenda alias videndum illas mandari, expediri; claudi, & examinari sine illis, & quodcumque decretum necessarium, & opportunum in præmissis, & circa præmissa videndum fieri, & interponi ad diem infra scriptum: qua adveniente comparuit legitimè coram Eminentissimo D. Cardinali Franciotto D. Honoratus Ginus hujus causæ Procurator, & facto produxit articulos, & institut, ac obtinuit dictos articulos ad probandum admitti, ac dictas literas remissoriales, & compulsorials decerni, & relaxari, ac Amplitudini tuæ dirigi ad effectum, ut coram te fieri, & construi possit dictus processus, ut infra, & post dictum decretum eadem die dictus D. Honoratus Procurator dictas literas cum facultatibus, supra decretas, & relaxatas, per nos expediri petiit, & institut. Et ideo nos Federicus Cardinalis Cornelius dictæ Sacræ Congregationis Praefectus volentes ea, quæ a Sanctissimo D. N. Papa committuntur, & quæ in ipsa Sacr. Congregatione statuta sunt, debitæ exequutioni, ut par est demandare, & considerantes etiam æquum, & justum esse, Dei gloriam, quæ in servis suis resplendet, manifestam fieri, easdem literas nos etiam relaxamus, & expedimus, nec non amplitudinem tuam, de cuius fide, integritate, & religionis zelo, & perpetua, ac debita erga hanc Sanctam Sedem Apostolicam obedientia plurimum in Domino Sacr. Congregatio confidit, & nos confidimus, in illarum exequutione nominamus, & constitutimus, tibique auctoritate ordinaria hujus Sacr. Congregationis, & respectivè Apostolica, qua fugimur in hac parte, per prætentos committimus, & mandamus, quatenus vice nostra in singulis actibus procedendo omnes, & singulos testes, literas, scripturas, instrumenta, monumenta, & aliæ quævis probationum genera, qui, seu quæ coram te Judice produci, & compulsi contigerit, a personis legitima mandata procuræ habentibus recipias, & testes primò juxta interrogatoria a R. P. D. Promotore fidei hic in Curia data, ac in præsentibus literis convoluta, & signata tam in Civitatibus Annesli, ac Bellicensis, quam in aliis locis, ubi opus fuerit in Ecclesiis, Oratoriis, piisque locis exprimendo semper locum loci, respectu verò infirmorum, quibus cum aliis locis per te eligendis, & deputandis pro Tribunalis sedente admittas, receptoque prius in manibus tuis ab ipsis testibus cujuscumque gradus, status, sexus, seu conditionis, etiam Sacerdotibus, existant (exceptis Episcopis) juramento tactis Sacrosanctis Evangelii coram Amplitudine tua positis, & non alias, aliter, nec alio modo de veritate dicenda super iis, super quibus examinabuntur. Primò, juxta dicta interrogatoria, & deinde super articulis in fine præ-

fentium literarum registratis per extensum coram te, & coram fide digno Notario publico Apostolico, sive Ecclesiastico ab Amplitudine tua similiter deputando, & in tuis manibus tactis Sacrosanctis Evangelii de fideliter exercendo officium suum jurato diligenter juxta formam superius expressam, examines, & hoc expresse servato, quod Testes in Ecclesiis, Oratoriis, piisque locis, & in locis locorum in iisdem deputatis omnino interrogentur, eorumque dicta excipiantur: animadvertingo, ut idem Testes quæcunque habent explanatè, & per extensum deponant, nec se referant ad attestaciones alias redditas, neque eis recitentur, quæ alias ipsi deposituerunt. Et ulterius eidem Amplitudini tuæ prædicta auctoritate committimus, & mandamus, quatenus ex dictis depositionibus testium coram te receptis, & aliis iuribus, rationibus, & monumentis quibuscumque productis, & compulsi, debeas, & possis, si tamen de jure tibi hoc visum fuerit, fieri posse per decretum, seu sententiam definitivam pronunciarem, nullum cultum prædicto Servo Dei Francisco, neque illius sepulchro reliquis, & imaginibus adhiberi, & propterè decretis ab Urbano VIII. in Congregatione Sanctissimæ Inquisitionis editis, sufficienter, paritum esse. Ut autem prædicta omnia liberiū exequi valeas, eadem auctoritate tibi committimus, & mandamus, ut Nuncium, seu Nuncios, prævio juramento ab eis recepto de fideliter exercendo officium suum, deputare possis pro citationibus faciendis, & aliis mandatis, & decretis suis exequendis, & ut testes prædictos te se examini subjecere nolentes, vel recusantes exhibere Scripturas ad causam facientes sub censuris, & pœnis Canonicas, omni & quacumque appellatione postposita omnibus juris, & facti remedii opportunis cogere, & compellere valeas, & complecto dicto processu, & pronunciato, prout supra, ac facta illius extractione, & auscultatione cum alio Notario per te nominando, & in tuis manibus de fidelitate jurato, illum clausum, & signatum fideli nuncio, seu portatori, prævio juramento, ad nos deferendum eadem Amplitudo tua consignet, citato tamen in omnibus actis Subpromotore fidei per R. P. D. Promotorem hic in Curia nominato, vel alio in partibus per te nominando, in vim literarum ejusdem R. P. D. Promotoris ad partem relaxatarum, & omnia acta hujus processus in loco solitæ audientæ conficiaantur, & non alias aliter, nec alio modo decernentes irritum, & inane quicquid contra formam præsentium literarum scienter, vel ignoranter fuerit exequutum, pro quibus omnibus exequendis tuam diligentiam, & curam, & qualem speramus, fidem adhibere, in præmissis, ita Amplitudo tua se gerere studeat, ut & gratiam ab hac Sacr. Congregatione, & retributionem laboris ab Altissimo protervis suis consequi possit; absolutionem verò omnium, qui in prædictas pœnas, & censuras quomodolibet incurserint, eidem Sacr. Congregationi, vel Summo Pontifici tantummodo reservamus. In quorum omnium, & singulorum præmissorum testimonium præsentes manus nostra, nec non infra scripti R. P. D. Prothonotarii Apostolici de numero participantium ad acta Sacr. Congregationis pro tempore deputati, & ejusdem Sac. Congregationis R. P. D. Secretarii, nostroque sigillo munitas fieri, expediri, & relaxari mandavimus per acta infra scripti Notarii ejusdem Sacr. Congregationis. Datum Romæ in Palatio nostræ solitæ residentiæ anno a Nativitate D. N. Iesu Christi 1652. Indictione 5. die vero 6. Septembris, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Innocentii Divina providentia Papæ Decimi, anno ejus Octavo.